
Fundamentet under virksomheden vakler, når pro-
duktionshallen brænder, lageret er oversvømmet, 
eller forretningspartneren svigter, uanset de tegne-
de forsikringer burde sikre, der er økonomi til at få 
forretningen op og stå igen. Det viser statistikken. 
Mange virksomheder giver op i årene efter en større 
uforudset hændelse som f.eks. en brand, fordi udfor-
dringerne ved at håndtere hændelsen og genopbyg-
ge kerneforretningen stjæler energien, og dræber 
lysten til at drive virksomhed.

Forsikringsselskaberne er kompetente samarbejds-
partnere. Men når skadesservice er tilkaldt, og de 
økonomiske forhandlinger med forsikringsselskabet 
begynder, varetager forsikringsselskabet også sin 
egen forretning. Vil man have maksimalt muligt ud af 
sine erhvervsforsikringer, kræver det, virksomheden 
er godt klædt på til forhandlingerne med forsikrings-
selskaberne.

Ofte vil der være tab, som ikke dækkes, uanset for-
sikringernes omfang. F.eks. erstattes maskiner, IT og 
kontorinventar m.v. typisk med et mindre beløb end 
prisen ved nyindkøb. Det kan betyde, der skal findes 
finansiering i en situation, som i forvejen synes næ-
sten umulig.

Det kan desværre tage år, inden den rutinemæssige 
drift er tilbage igen. År hvor både den igangværende 
drift og reetableringen kræver ressourcer. De færre-
ste små og mellemstore virksomheder råder internt 
over de nødvendige ressourcer til at håndtere større 
skader hurtigt og effektivt. 

Mange virksomheder giver op i  
årene efter en større uforudset 
hændelse!

Det kan Brinkland & Co  
også hjælpe med!

Vores rådgivning kan godt være gratis - se hvordan

Skadelidte har tabsbegrænsningspligt. Har virksom-
heden ikke sørget for at begrænse sine tab, hvor den 
kunne, dækker forsikringen ikke disse tab. Er virk-
somheden underforsikret, kan forsikringsselskabet 
også nedsætte erstatningen. Uanset alt er i orden, 
er det en fordel ved håndteringen af en større forsik-
ringsdækket skade, selv at have styr på forsikrings-
teknikken, så man ikke overser muligheder, der kun-
ne stille virksomheden bedre. 

Mange virksomheder opdager desværre for sent, 
at en større brand, oversvømmelse eller svigt fra 
en væsentlig forretningspartner hurtigt rygtes, og 
kan koste markedsandele, som kan være svære at 
genvinde. Kompetente medarbejdere, som ser den 
svækkede konkurrencesituation komme, eller som 
bare ikke orker alle forandringerne, søger måske 
væk. Også dette bør have fokus, hvis virksomheden 
på længere sigt skal overleve. 

Alt det, der skal have fokus og håndteres… hellere i 
går end i morgen, presser ressourcerne, og kan dræ-
be lysten til at drive virksomhed i det hele taget. Re-
etablering efter en større uforudset hændelse som 
f.eks. en brand, oversvømmelse eller et svigt hos en 
væsentlig forretningspartner er nok den største ud-
fordring, en virksomhed kan komme ud for at skulle 
håndtere. Tidspresset er stort, og opgaven kræver 
typisk helt andre kompetencer end kerneforretnin-
gen. Det bliver uoverkommeligt, og derfor vælger 
mange virksomheder desværre at opgive og lukke. 



Lad os hjælpe jer i gang igen!

“Genopbygningen kan meget vel være den største 
investering, I har gjort i jeres virksomhed. Derfor er 
det oplagt også at se på, hvordan I med invester- 
ingen ikke kun erstatter det tabte, men også frem-
adrettet styrker virksomhedens udvikling.

Kontakt Brinkland & Co. ApS for en uforpligtende snak om, hvordan vi kan hjælpe dig.
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Vi har mere end 30 års erfaring med at håndtere større komplekse 
opgaver. Reetablering af en virksomhed efter en større uforudset 
hændelse som f.eks. en brand, oversvømmelse eller et svigt hos 
en væsentlig forretningspartner er nok den største udfordring, en 
virksomhed i det hele taget kan komme ud for – opgaveløsningen 
ligger langt fra kerneforretningen, og tidspresset er stort.

Med vores solide kompetencer omkring bl.a. virksomhedsdrift, 
krisestyring, erstatning og forsikring hjælper vi jer med en hand-
leplan og ledelsesmæssig sparring, så indsatsen for at reetablere 
jeres virksomhed er målrettet og effektiv. 

Vi starter med at afdække, hvor kompetencerne i virksomheden 
med fordel kan suppleres for at sikre de bedste kræfter på opga-
ven med at få jeres kerneforretning på plads igen. Vores netværk 
er kompetent samt omfattende, og står til rådighed, hvis I har 
brug for det.

Iben Brinkland er uddannet jurist, og varetager bl.a. gerne forsik-
ringsteknikken og -opgørelserne for jer.

Thomas Vesth er tidligere politimand og uddannet brandefterfor-
sker. Det betyder, vi også kan hjælpe jer med at afdække de reelle 
forhold omkring skadens opståen, hvis I har brug for det. 

Ofte vil betalingen til vores bistand være dækket af forsikringen, 
fordi vi direkte bidrager til at sikre, virksomhedens samlede tab 
begrænses. Det afklarer vi naturligvis med forsikringsselskabet.

Vi kommer, når I har brug for det, uanset hvor i landet I befinder 
jer.

Iben Brinkland:


